
1 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

CONTROL 

VISTOS y teniendo presente: 

REF. : DECLARA ZONA DE EMERGENCIA 
LA COMUNA DE ERCILLA. 

DECRETO EXENTO N ° 18 

ERCILLA, 06 DE ENERO DEL 2014.-

1.- Resolución N º 1600 de 2008,, de Contraloría General de la República. 
2.- Informe de Dideco donde Informa situación de Emergencia por Incendio 

Forestal en la Comunidad de Temucuicui, los días sábado 04.01.14 y Domingo 
05.01.14.-

3.- El Art. 10 del Reglamento de la Ley N 2 19.886, de Compras Públicas.· 
4.- Decreto Exento N 2 1063 de fecha 24/12/13 , que aprueba Presupuesto 

Municipal de la Municipalidad de Ercilla, año 2014.-
5.- El texto refundido de la Ley N º 18.695, Orgánica Constitucional de 

Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 
La gravedad, frecuencia y los crecientes de los focos de incendio que se 
están presentando en la comuna y la a ausencia de lluvias que se prevee para 
los próximos meses, exige que la comuna de Ercilla sea declarada ZONA DE 
EMERGENCIA. 

DECRETO: 

1.- DECLARESE, la Comuna de Ercilla , a contar de esta fecha ZONA DE 
EMERGENCIA, debido a las graves conse encias que han generado los focos 
de incendios , en nuestra población, esp íficamente en Comunidad de 
Temucuicui. 

JVM/ AHV /mfv.
DISTRIBUCION : 

~ Alcaldía 
~ Dirección de Adm. Y Finanzas 
~ Dideco 
~ Administración 
~ Depto. de Obras 
~ Archivo Secretaría 

J 


